
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11934 Resolución 452/38244/2019, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso 
directo, con y sin titulación de Técnico Superior, para la incorporación como 
militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y 
del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38131/2019, de 13 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los 
Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La base duodécima de la referida resolución dispone que el Presidente del Órgano 
de Selección elevará a la Directora General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta 
con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web 
www.reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el «Boletín 
Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38131/2019, de 13 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera del anexo a la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso 
directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar 
de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de 
Infantería de Marina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación el día 19 de agosto de 2019, antes de 
las 10:00, en los centros siguientes:

– Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales (Talarn-Lleida).
– Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada (San Fernando-Cádiz).
– Ejército del Aire: Academia Básica del Aire (Virgen del Camino-León).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89914

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4. Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas, y serán 
posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro docente militar de 
formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 8 de agosto de 2019.–La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García.

ANEXO

1. Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

1.1 Sin Titulación previa de Técnico Superior

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

*7***717G NAVARRO NAVARRO, MARIA. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 12,220

0**35*3*E MUÑOZ CASAS, CARLOS. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,088

***0731*M PELAEZ CACHAIRO, CHRISTIAN 
RICARDO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,040

4***131*P GUERRA SALADO, CRISTIAN. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO E INFORMÁTICA). 11,800

**15**41F GARCIA VALVERDE, ELOY. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,800

4**8**64M DAUBAREDE ROMERO, JUAN JOSE. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,728

7*24***1W MALLOL RUIZ, ALBERTO. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,560

5*14***4D HERNANDEZ ALBERTO, JUAN 
DANIEL. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,532

*4246***M AVILA LEAL, JOSE CARLOS. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,500

*79*99**F ARENAS JIMENEZ, MARIA. 403-CGET. ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORMÁTICOS EN 
RED). 11,483

*1882***Z OCHOA ANGUITA, RICARDO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,380

50***1*4V ARRABAL JORDANO, JUAN ANTONIO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,344

*9465***S HERNANDEZ MORENO, ALEJANDRO. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO E INFORMÁTICA). 11,296

2*94***1G GARCIA GIMENEZ, ALEX. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,236

*914**6*G CREVILLEN HERNANDEZ, PABLO 
MARIANO. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,236

75**1*9*L PORCEL ALVAREZ, FRANCISCO 
JAVIER. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,224

*560**6*R ORTIZ SOULT, OSCAR. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,224

*78**75*R OLID ROMERO, JAVIER. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO E INFORMÁTICA). 11,200

**73*58*E MORENO MATA, RAFAEL ANGEL. 450-CGET. INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,176

*14**72*G GONZALEZ DIEZ, ALONSO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,136

4**43*5*P PEREZ SEOANE, SANTIAGO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,128

***1059*E LOPEZ SOLER, ALVARO. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,092

*75*0**3J GARCIA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER. 450-CGET. INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,080

0***869*V CASTELLANOS FORTEA, EDUARDO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,068

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89915

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Nombre Código de plaza Calificación final

*168**8*W CORDERO MORILLO, JOSE. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,021

205*2***D ALONSO SERNA, JUAN. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,020

***2342*Z PEREZ RUIZ, ALEJANDRO JOSE. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA. 11,020

**8720**L GARCIA PORRO, ALVARO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,996

**9128**F FERNANDEZ DE LOS REYES, 
ALEJANDRO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,996

77***47*M MUÑOZ ALVAREZ, JOSE NICOLAS. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,978

*71*6*1*J HUERTOS MARCHAN, MARIA. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA. 10,888

**616**7G ABAD BARRETO, DAVID FERNANDO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,888

***520*5R MARTINEZ AMEZCUA, CARLOS. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,888

*3***316A ROBLES CHUECA, SELENE. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,876

**198*5*V CARRILLO GUTIERREZ, JOAQUIN. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,872

*395*7**Z SANTIAGO MORENO, JOSE LUIS. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,816

*7*7*66*Y PALACIOS GIL, JORGE. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,804

**16*59*A VILLANUEVA PORTILLO, CELIA. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,804

*3*215**D MENDOZA PEDRAZUELA, MIGUEL. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,800

26**6*6*C TRUJILLO DURAN, ALVARO. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,800

**431*6*G GALISTEO ALBILLOS, LAURA. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,800

**9*2*08S PEREZ BOMBIN, LAURA. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,800

5**1*4*7Z MUÑOZ ZAFRA, MIGUEL ANGEL. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,800

0*05*5**C FLORES NARVAEZ, DANIEL. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,800

**17*57*L LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,744

**21**44Q USED PEREZ, CARLOS. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,744

***2805*A ROSIQUE FERRANDEZ, JOSE MARIA. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,744

7*362***C GARCIA AHEDO, ALFONSO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,744

1****551J PONCELA MARTIN, FERNANDO. 403-CGET. ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED). 10,744

*390**9*J PASTOR PAYA, GENIS. 451-CGET .INF. ACOR/MECA(ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,740

*7770***P FUERTES EZQUERRO, JAVIER. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,732

453***8*G SANCHEZ HERNANDEZ, ALVARO. 404-CGET. AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED). 10,732

**70**21P VILLA GARCIA, JOSE ANTONIO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,690

2***170*P MORALES CARDENAS, JUAN 
MANUEL. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,672

4*8**0*1F CEBRIAN CRISTINO, JOSE. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,672

480****9N BENATAR ZAMORA, DAVID. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,672

*913**3*E MARTINEZ PARRA, ALEJANDRO. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,660

77**7*6*S MORENO SIMON, ADRIAN. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,660

4***134*J ALFARO JIMENEZ, FRANCISCO JOSE. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,656

5*24***7J GUERRERO RODRIGUEZ, ISABEL. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,636

45*7***1D GARCIA MEDINA, DANIEL. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,608

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89916

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Nombre Código de plaza Calificación final

***74*29S QUILES MARTINEZ, FERNANDO. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,600

*90***92W PACHECO REYES, JAIME. 403-CGET. ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED). 10,600

4*4*7**1Y BERNAL CANO, ANTONIO. 404-CGET. AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED). 10,600

5****775B QUINTANA CASADO, EDUARDO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,600

2***374*L PINTO AVILA, DANIEL. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,572

*1**0*46R GOMEZ VILLALBA, IVAN. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,528

503**1**H TORREGO HERNANDEZ, DAVID. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,515

495**8**E CASTILLA FERNANDEZ, ALEJANDRO. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,512

2*6**6*8M GIL VAZQUEZ, JUAN ANTONIO. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,480

459****4B RODRIGUEZ SOLBAS, DAVID. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,480

473*6***P SEVILLANO MUÑOZ, DANIEL. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,464

*4*5*1*7S DEL CERRO GIL, LUIS. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,456

*55***23Z GOMEZ SOLERA, SERGIO. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,432

**6*0*84N BECERRA GARCIA, ANTONIO JOSE. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,432

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

*5944***L RUIZ MAROTO, ALEJANDRO. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,910

***2*713Q JURADO MARTIN, DAVID. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,180

***0*416V NALVAEZ BENEDI, INAZIO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,000

2**29**5S CARRERA MATEO, JOSE ANTONIO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,750

4***4*29E DIAZ RODRIGUEZ, JOSE. 404-CGET. AAA (ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN 
RED). 7,600

***4947*N JIMENEZ FERNANDEZ, MIGUEL. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,550

**48*9*5P ALONSO PINTOR, ALBERTO. 451-CGET .INF. ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,450

**92*7*8N MONTERO GARCIA, JENNIFER. 451-CGET .INF. ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,360

*909**2*M BONILLA MARTINEZ, MARCOS. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 7,300

046***9*Z PORTILLA ORTEGA, ADRIAN. 403-CGET. ACA (ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN 
RED). 7,090

*81***71D ALVAREZ MARCHENA, RAMON 
ALBERTO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,640

7*66**5*P PEÑA UCEDA, ALBERTO. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,560

*048*1**N FERNANDEZ MARTIN, LUCAS. 451-CGET .INF. ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,250

26***72*D ESCRICH MATEOS, RUBEN. 406-CGET. TRANSMISIONES (SISTEMAS DE TELECO E 
INFORMÁTICOS). 6,000

***2*049T OLAYA GOMEZ-CHAPARRO, JOSE. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 5,450

*1***120A PEREZ ANDUEZA, SERGIO. 406-CGET. TRANSMISIONES (SISTEMAS DE TELECO E 
INFORMÁTICOS). 5,090

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89917

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

**09*51*M GARRIDO OBREGON, ADOLFO. 451-CGET .INF. ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,220

**0*177*E RAMIREZ MORENO, ROBERTO. 450-CGET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,930

*5***022E PEREZ CUENCA, ANIBAL. 450-GET .INF. LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,500

*82**21*C PEREZ SANCHEZ, SERGIO. 405-CGET. INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 8,500

7***371*B ESTELLES MUÑOZ, DAVID. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMATICOS). 8,170

7**43**7Z DE LA CRUZ MONJE, ROBERTO. 402-CGET. CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,170

**0514**W GARCIA HERNANDEZ, JORGE. 406-CGET. TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMATICOS). 7,330

*445*2**S GALLEGO MARTIN, FEDERICO MARIA. 454-CGET. AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,250

8***126*Z MARQUEZ CARO, ISMAEL. 453-CGET. ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 5,880

2. Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

2.1 Sin Titulación previa de Técnico Superior

2.1.1 Cuerpo General de la Armada

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

49****98A RODRIGUEZ SANCHEZ, 
ROBERTO. 415-CGAR. ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 12,256

**086*2*V ILLESCAS PLASENCIA, JORGE. 420-CGAR. MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANSPORTE MARITIMO Y 
PESCA DE ALTURA). 11,928

**088**9.ª MISLE GERIG, TOBIAS. 420-CGAR. MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANSPORTE MARITIMO Y 
PESCA DE ALTURA). 11,596

49**7**7J INFANTE SANDUBETE, MANUEL. 421-CGAR. SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO). 11,512

**0**897J VALVERDE DELGADO, ANTONIO. 417-CGAR. ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,512

**068**0S HERNANDEZ ROMERO, 
MELECIO.

420-CGAR. MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANSPORTE MARITIMO Y 
PESCA DE ALTURA). 11,476

329**1**T BECERRA CHAMORRO, 
ANTONIO.

420-CGAR. MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANSPORTE MARITIMO Y 
PESCA DE ALTURA). 11,452

4**6*9*6P MILLAN CAYETANO, JORGE. 415-CGAR. ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,260

4****473Q PEREIRA AVILA, ROSA MARIA. 418-CGAR. COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST. TELECO E 
INFORMÁTICOS). 11,020

1**33**5K EL BELGHITI GARCIA, MOULAY 
ISMAEL. 417-CGAR. ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,792

*4**496*E MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA 
ELENA. 416-CGAR. ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE COCINA). 10,744

4*085***S DIAZ URAIN, JOSE IGNACIO. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUINARIA BUQUES 
Y EMBARCACIONES). 10,740

03*5**9*K JIMENEZ MORALES, PEDRO 
LUIS.

419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,656

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89918

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Nombre Código de plaza Calificación final

7***757*J CORTIJO ESCAMILLA, CRISTIAN. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,540

***9317*K MORENO FERNANDEZ, 
ROBERTO. 421-CGAR. SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO). 10,515

*1470***D VILLAVERDE MARTINEZ, DAVID. 421-CGAR. SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO). 10,456

*9*2*3*3B IJALBA SANCHEZ, ADRIAN. 415-CGAR. ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 10,404

32*2*1**Z SANCHEZ DE COS, VICTOR. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,404

*12*65**S DE VIGO RAMIRO, ANDRES. 421-CGAR. SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO). 10,384

*95**90*D MILLAN CAYETANO, JAIME. 415-CGAR. ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 10,348

**7*062*Z FERNANDEZ PEREZ, EDUARDO. 418-CGAR. COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST. TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,330

0**4*50*N LOPEZ GARCIA, JOSE ALBERTO. 418-CGAR. COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST. TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,312

4**38*0*Q CONESA GARCÍA, MARIA 
VICTORIA.

418-CGAR. COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST. TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,312

155****6Y JIMENEZ BLAZQUEZ, JOSE 
RAMON.

419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,273

***3983*J DE LEON PEREZ, AGUSTIN 
DAVID.

419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,264

*5*1*9*8E MORENO CASTAÑO, ALVARO. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,252

493*2***G FUENTES GARCIA, SANTIAGO. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,252

458**1**M ALONSO PAREDES, MANUEL 
ALEJANDRO.

419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. MAQUINARIA 
BUQUES Y EMBARCACIONES). 10,204

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

**9**075T DE LOS RIOS RODRIGUEZ, RAFAEL. 417-CGAR. ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 8,550

3***917*J MARTINEZ DE LOS SANTOS, FRANCISCO 
JAVIER.

418-CGAR. COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST. TELECO E 
INFORMÁTICOS). 8,450

*206**8*H NEIRA PINTO, SERGIO. 421-CGAR. SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO). 7,730

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

1**690**N MORENO SAURA, MIGUEL. 419-CGAR. ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO. DE MAQUINARIA DE BUQUES 
Y EMBARCACIONES). 5,500

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89919

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



2.1.2 Cuerpo de Infantería de Marina

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

785*3***L JAMBRINA SOLORZANO, DANIEL. 422-CIM. INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,164

4*36*2**L GARCIA PEREZ, PATRICK. 422-CIM. INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,087

7*4***05B GUTIERREZ ALONSO, PABLO. 422-CIM. INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,996

06*8***0V SANTOS LLANOS, DAVID. 422-CIM. INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,948

***2*441Y RODRIGUEZ ESPINOSA, MARCOS. 422-CIM. INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 10,936

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

3*0**7*3R HERRERO DOMINGUEZ, JOAQUIN. 422-CIM INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,150

2.2 Con Titulación previa de Técnico Superior

2.2.1 Cuerpo General de la Armada

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

5**493**G GILARANZ BLANCO, JESUS. 421-MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO. 13,123

**55*98*J MORENO FERNANDEZ, IVAN. 415-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,397

71***30*A RUANO MORENO, ALEJANDRO. 421- MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO. 10,367

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

***7630*Y DE CASTRO NIETO, JAIME. 422-ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,333

3. Ejército del Aire: Academia Básica del Aire

3.1 Sin Titulación Técnica de Técnico Superior

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

***5*830Y RUIZ ESCRIBANO, MARTA. 426-CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFORMÁTICOS.Y TELECO. 12,148

*06*04**V SERRANO MELENDEZ, ANTONIO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 12,088

2***314*M MARTINEZ GAUTIER, ALEJANDRO. 426-CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFORMÁTICOS Y 
TELECOMUNICACIONES. 11,968

09**0*9*D RABADAN ELVIRA, IVAN. 455-CGEA. MANTO. ELECTRONICA (MANTENIMIENTO DE AVIONICA). 11,932

310****6Q GARCIA VILLALBA, JUAN DE DIOS. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,800

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89920

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Nombre Código de plaza Calificación final

4*6***45J BAUTISTA CASTILLO, SERGIO. 455-CGEA. MANTO. ELECTRONICA (MANTENIMIENTO DE AVIONICA). 11,800

7606****S GARCIA GARCIA, PEDRO. 424-CGEA. PROTECCIÓN/APOYO A FUERZA (SIST DE TELECO E 
INFORMÁTICOS). 11,728

**2**179K MUÑOZ FILGUEIRA, DANIEL. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,620

*10**00*D BURGOS DELGADO, LORENA. 424-CGEA. PROTECCIÓN/APOYO A FUERZA (SIST DE TELECO E 
INFORMÁTICOS). 11,584

*7*1*71*J SANDAZA SANCHEZ, ALEJANDRO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,572

78***4*9W FERNANDEZ GUZMAN, OSCAR. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,458

23**4**9T MARTINEZ ABELLAN, JOSE 
ANTONIO.

430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,236

*7*23*3*F LARA FERRERA, PAULA. 455-CGEA. MANTO. ELECTRONICA (MANTENIMIENTO DE AVIONICA). 11,196

****3470P GUERRERO TRIGO, JAVIER. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,116

*025***6K PAVON BENITEZ, BLAS. 455-CGEA. MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,116

4**472**H SAMPEDRO PASCUAL, UNAI. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,104

****8533S CUSTODIO AVILA, NATALIA. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 11,092

*75**6*9V MORALES RODRIGUEZ, PEDRO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,996

49****52H SANCHEZ PARADA, MIGUEL. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 10,948

**0**680X SANZ VIVAR, ALEJANDRO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,908

4*20***9.ª GONZALEZ RODRIGUEZ, ARIADNA. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO). 10,888

4*35*2**M RUIZ NAVARRO, JORGE. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,876

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

49**5*3*W SAHUQUILLO LOPEZ, ROBERTO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO). 8,900

77***30*Z MARTINEZ ARSENAL, CRISTIAN. 424-CGEA. PROTECCIÓN/APOYO A FUERZA (SISTEMAS DE TELECO E 
INFORMÁTICOS). 7,550

71*4*6**H ANDRES MARTIN, SERGIO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO). 7,000

***7061*D MORON PEREZ, DIEGO. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO). 6,200

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

734****3J TRASOBARES ALQUEZAR, 
GUILLERMO. 455-CGEA. MANTO. ELECTR. (MANTO. AVIONICA). 8,790

4919****L FERNANDEZ MARTINEZ, JAIME. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AERONAUTICA)). 8,550

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89921

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Nombre Código de plaza Calificación final

*3**82*7R SIRVENT ROMERO, BLAS. 430-CGEA. MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AERONAUTICA). 7,550

**2259**Z LEAL TINOCO, IVAN. 424-CGEA.PROTECCIÓN/APOYO A FUERZA (SIST. TELECO E 
INFORMATICA.). 6,550

3.2 Con Titulación previa de Técnico Superior

DNI Nombre Código de plaza Calificación final

**4219**E LEON FONSECA, ARTURO. 429-SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMATIZADOS. 15,030

*170*9**W MENDEZ MARTIN-ALBO, ADRIAN. 440-ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 14,960

4**08*0*S ENGUIX MATEU, JOSE. 440-ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 14,953

****8697L SIERRA ROLDAN, ALBERTO. 440-ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 14,870

**5*869*E ALMAGRO OTALORA, SERGIO DAVID. 440-ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 14,570

***1906*M SANTALLA COUCE, SERGIO. 439-SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 14,217

**414*6*F ARROYO AGREDA, ENRIQUE. 439-SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 14,167

8*0**15*C ISAAC PIREZ, CRISTINA MARIA. 440-ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 14,020

49***2*0K ORTEGA ESCOLAR, ANA. 439-SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 13,920

730**4**Y MATA LOPEZ, PABLO. 441-DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS 
MULTIPLATAFORMA. 13,817

800****0F CASTILLA RODRIGUEZ, DANIEL. 439-SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 13,683

*3*5*46*L RODRIGUEZ DIAZ, LUIS. 441-DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS 
MULTIPLATAFORMA. 13,657

142***4*K ESPINOLA VEGA, JESUS. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 13,303

***6*304K RUIZ SANTA QUIERIA GOMEZ, ANTONIO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,957

7**93*2*B GASCON SANZ, ADRIAN. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,830

*7861***M TRINIDAD ALVAREZ, ALEJANDRO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,540

*3**0*48X GALLEGO ALVAREZ, JOSE FRANCISCO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,447

7341****C HERRAEZ MARTIN, ALEJANDRO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,430

4**2*32*C PRIETO GARCIA, JOSE. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 12,347

09*0*2**E SANCHEZ SANCHEZ, MARIA. 438-ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,917

7**4*4*7E SANTOS MIGUEL, MARIO. 438-ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,913

*90**4*9C SEGURA APARICIO, CARLOS. 437- ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,913

*934**8*K PITA COBAS, MOISES FRANCISCO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,820

486***5*A ZAMBRANO MARTIN, HENRY VICTOR. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,713

**59*10*R BIZE BELTRAN, CARLOS IGNACIO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,333

**90*25*Z TORRES RODRIGUEZ, IVAN. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,933

**86*54*Q CLEMENTE SOTODOSOS, JAVIER. 438-ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,920

80*9**1*P MARTINEZ FUENTES, RAUL. 438-ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,687

*6**9*48M JIMENEZ RAMIREZ, EDGAR FERNANDO. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,540

5*4***15Y COGOLLUDO CRUZ, DAVID. 437-ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,523

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89922

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-12T19:59:00+0200




